CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N" 176/2019

Considerando matéria no Jornal da Cidade de Bauru, que noticiou que a
prefeitura daquela cidade estaria adquirindo brinquedos adaptados para instalação nos parquinhos

das escolas municipais. Esta atitude é louvável e de grande valia às crianças cadeirantes.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, para através

do setor competente da Municipalidade, seja estudada a possibilidade de instalar no parquinho
infantil localizado no lago artificial, brinquedos adaptados para cadeirantes.

Gefat

Escolas municipais receberão parquinhos
adaptados

tf TtetBi 11} tliin

publicidade

^SpotíV
Essaépan
quem«ab«o
que quer

A Prefeitura Municipal de Bauru, por me» da
Secretaria da Educação, vai adquire
brifKfuedos adaptados para playgrounds de
todas as escolas mimlcpais. A eixttura do

processo Bcitstório para compra dos
equipameritos foi autorizada pelo prefeito

Oodoaido Gazzetta.

Todas as 65 imidades escolares da Educação
Infaríil e 16 iriidades da Educação
Fundamental receberão balanços e gira-^as
adaptados para cadeirantes.

_  A aquisição dos eqiapamentos «gue o
J.iglncu -H ™ ^

2D17 estabelece obrigíBoriedade de Oferta em
espaços de uso púbico de brirxtuedos e

ecM^anientos de lazer adaptados para utlHzaçlo por pessoas ccm deficiência ou com mobilidade
reduzida. A aqUsição teve apoio do vereador Fábio Manlrinato (PP).

Além da aqusiçáo para as escolas municipais, a pref et ura também vai adquírff brinquedos
adaptados pwa instalação em praças.

É NOTÍCIA? Einn textos, fetos « vídeos (OwhatsAppJCNET (14)99754-5396

Pu>ttmú«cAss

vontade • aecute «ó

M nas fovoritK com

PreniMn.

£ gretit por 30 daa.

t^ii»nN»na»i

Mais noticias em Gerai
A5 Mais compartilhadas no Face

Sala das Sessões, 05 de agosto de 2019.
1^--

PATRICIA MARANGAO

VEREADORA

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/e-mail:camara@cmgarca.sp.gov.br